
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 31.08.2009 № 2603

О ПУБЛИКАЦИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЛАДИМИР

В соответствии со ст.28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
решением  Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов  от  21.04.2005 
№ 109 «О «Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний 
по  проектам  градостроительных  решений  на  территории  муниципального 
образования город Владимир»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту 

генерального  плана  муниципального  образования  город  Владимир  в  СМИ  и 
разместить на официальном информационном Интернет-сервере органов местного 
самоуправления г.Владимир «Город Владимир» (согласно приложению).

2. Управлению  архитектуры и  строительства  администрации  г.Владимира 
(Немков В.А.) направить в Совет народных депутатов города Владимира проект 
генерального  плана  муниципального  образования  город  Владимир,  протокол 
результатов  публичных  слушаний  и  заключение  о  результатах  публичных 
слушаний по указанному проекту.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города,  начальника  управления  архитектуры  и  строительства  администрации 
города Владимира Немкова В.А.

Глава города А.П. Рыбаков



                                                                      2

Приложение 
к постановлению главы города 
от   31.08.2009  №  2603  

Заключение
о результатах публичных слушаний

по проекту генерального плана муниципального образования город Владимир

Объект обсуждения: проект «Генеральный план муниципального образования 

город Владимир».

Заказчик: администрация города Владимира.

Разработчик: ООО  «Институт  «Ленгипрогор»  (г.Санкт-Петербург)  по 

муниципальному контракту от 14.07.2008 № 34.

Основание для проведения публичных слушаний:

- Градостроительный кодекс РФ;

-  решение  Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов 

от  21.04.2005  №  109  «О  «Положении  о  порядке  организации  и  проведения 

публичных  слушаний  по  проектам  градостроительных  решений  на  территории 

муниципального образования город Владимир»;

-   постановление  главы  города  от  23.04.2008  №  1575  «О  разработке 

генерального плана муниципального образования «Город Владимир»;

-  постановление  главы  города  от  16.06.2009  №  1814  «О  проведении 

публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования 

город  Владимир  Заказчик:  Управление  архитектуры  и  строительства 

администрации г.Владимира»;

- постановление главы города от 09.07.2009 № 2056 «О внесении изменений в 

постановление главы города Владимира от 16.06.2009 № 1814».

Организатор публичных слушаний: администрация города Владимира.

Официальная  публикация: в  газете  «Перископ-Владимир»  от  11  июля 

2009  года,  на  сайте  официального  информационного  сервера  органов  местного 

самоуправления   23  июня  2009  года.  Выставки:  07-14  июля  в  администрации 

Октябрьского  района  (г.Владимир,  ул.Большая  Московская,  д.44);  07-16  июля  в 

территориальном  управлении  микрорайона  Юрьевец  (г.Владимир,  мкр.Юрьевец,



                                                          3

Институтский  городок,  д.1);  23  июля  в  МУК  «Городской  дворец  культуры» 

(г.Владимир, ул.Горького, д.55).

Городские  публичные  слушания  проведены: 23 июля  2009  г.  в  17.00  ч 

в МУК «Городской дворец культуры» (г.Владимир, ул.Горького, д.54).

В публичных слушаниях приняли участие: 154 чел.

За  период  слушаний  поступило 6  письменных  предложений  и  замечаний 

граждан и юридических лиц. 

В  администрацию  города  письменно  обратились  128  собственников 

сельскохозяйственных земель об изменении разрешенного использования данных 

земельных  участков  общей  площадью 1541,86  га  под  жилую застройку и  учете 

этих предложений в проекте генерального плана города.

Публичные  слушания  по  проекту  генерального  плана  муниципального 

образования  город  Владимир  проведены  в  соответствии  с  Градостроительным 

кодексом  РФ  и  Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных 

слушаний  по  проектам  градостроительных  решений  на  территории 

муниципального  образования  город  Владимир,  утвержденных  решением 

Владимирского городского Совета народных депутатов от 21.04.2005 № 109.

Проект  генерального  плана  муниципального  образования  город  Владимир 

выполнен  с  применением  современных  геоинформационных  технологий. 

Проектные решения генплана выполнены на базе современных научных подходов к 

организации  городской  среды  и  способствуют  созданию  благоприятных  и 

безопасных  условий  жизнедеятельности  населения,  сохранению  окружающей 

среды и объектов культурного и исторического наследия.

В целом представленный на публичные слушания проект  генерального плана 

муниципального  образования  город  Владимир  поддержан  жителями  и 

организациями  города  и  рекомендуется  к  утверждению  Советом  народных 

депутатов  города  Владимира  как  базовый  нормативный  правовой  акт  местного 

самоуправления в области землепользования и застройки. 


	Глава города
	А.П. Рыбаков


